АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 23.08.2023                                                            №825

г. Красноперекопск

Об отмене постановления администрации Красноперекопского района от

03.07.2017  №221 «Об утверждении Типового положения о добровольной

народной дружине сельского поселения Красноперекопского района»

             В  соответствии  с  федеральными  законами Российской Федерации от

06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации гражданской обороне», от 02.04.2014

№44-ФЗ  «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом

Республики Крым от 26.10.2016 №288-ЗРК «Об отдельных вопросах участия

граждан в охране общественного порядка в Республике Крым» и на основании

Экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым по результатам

проведения правовой экспертизы от 24.07.2023 года на постановление

администрации Красноперекопского района Республики Крым от 03.07.2017 №221

«Об утверждении Типового положения о добровольной народной дружине

сельского поселения Красноперекопского района» от 25.07.2023 №05/03-02/900

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отменить постановление администрации от 03.07.2017 №221 «Об утверждении

Типового положения о добровольной народной дружине сельского поселения

Красноперекопского района».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице

муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник

органов местного самоуправления муниципального образования

Красноперекопский район».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации                                                                              С.И. Биданец

http://lawru.info/dok/1998/02/12/n101448.htm
http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/
http://pandia.ru/text/category/organi_mestnogo_samoupravleniya/

Постановление внесено на рассмотрение сектором

по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций, профилактике терроризма

СОГЛАСОВАНО

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам ГО и ЧС администрации,

администрации сельских поселений.

Экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым по результатам

проведения правовой экспертизы от 24.07.2023 года на постановление

администрации Красноперекопского района Республики Крым от 03.07.2017 №221

«Об утверждении Типового положения о добровольной   народной   дружине

сельского      поселения     Красноперекопского     района»    от    25.07.2023

№05/03-02/900, РНПА.

Первый  заместитель

главы администрации

_____________А.А. Артемова

_____________2023

Руководитель аппарата администрации

_____________Т.М. Коваленко

_____________2023

Заместитель начальника отдела

по вопросам контроля и

обращений граждан

администрации

____________Н.В. Тесля

____________2023

Главный специалист сектора

по правовым вопросам администрации

_____________Д.В.Николенко

 _____________2023

Заведующий сектором по вопросам

ГО и ЧС, профилактике терроризма

 администрации

_____________В.И. Драпак

_____________2023